
I копия!

Дума
Верещагинского городского округа Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е
/

28 .11.2019

О создании Контрольно-счетной палаты Верещагинского городского 
округа Пермского края и утверждении Положения «О Контрольно

счетной палате Верещагинского городского округа Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом 
Пермского края от 31.05.2012 года № 40-ПК «Об отдельных вопросах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных 
образований Пермского края», Дума Верещагинского городского округа 
РЕШАЕТ:

1. Создать с 01.01.2020 года Контрольно-счетную палату 
Верещагинского городского округа Пермского края.

2. Утвердить Положение «О Контрольно-счетной палате 
Верещагинского городского округа Пермского края» (прилагается).

3. Признать утратившими силу:
- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 

от 29.09.2011 года №22/251 «О Положении "О Контрольно-счетной палате 
Верещагинского муниципального района Пермского края»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
от 02.11.2011 года №23/262 «О внесении изменений в Положение «О 
Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального района», 
утвержденное решением Земского Собрания района от 29.09.2011 № 22/251»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
от 07.03.2012 года №27/318 «О внесении изменений в Положение «О 
Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального района», 
утвержденное решением Земского Собрания района от 29.09.2011 № 22/251»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
от 01.11.2012 года №34/446 «О внесении изменений в Положение «О 
Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального района», 
утвержденное решением Земского Собрания района от 29.09.2011 № 22/251»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
от 01.10.2013 года №44/563 «О внесении изменений в Положение «О 
Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального района»,
утвержденное решением Земского Собрания райе ШГОТ 29.ti93frH-№ 22/251»; 

ВхОДЖЦ;1Й
« Р Э . а -  го^ г



- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 25.06.2015 года №66/797 «О внесении изменений в 
Положение «О Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального 
района»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 06.11.2015 года №2/26 «О внесении изменений в 
Положение «О Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального 
района»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 06.05.2016 года №11/142 «О внесении изменений в 
Положение «О Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального 
района»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 03.06.2016 года №12/153 «О внесении изменений в 
Положение «О Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального 
района»;
- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 01.11.2016 года №18/192 «О внесении изменений в 
решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района «О 
Положении «О Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального 
района»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 01.11.2016 года №18/193 «О внесении изменений в 
Положение «О Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального 
района»;

- решение Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края От 18.12.2017 года №35/394 «О внесении изменений в 
Положение «О Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального 
района Пермского тсрая».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в районной газете и распространяется на
правоотношения с 01 января 2020 годе

Председатель Думы Верещагинского 
городского округа \  '/ Н.Н. Конева

И.п. главы городского округа -  
главы администрации Верещагинского 
городского округа \ Ah/  С.В. Кондратьев


